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Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og Fabjerg
Redaktør: Ebbe Sunesen, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.

Bladet udgives af menighedsrådene og sogneforeningerne i Gudum og Fabjerg. 
Bladet uddeles af vejformænd. Hvis det udebliver, så kontakt Lise Christiansen, tlf. 97 86 35 04.

Dead line for næste nummer er torsdag den 3. december. 
Det dækker månederne januar og februar 2016.

Stof sendes til sognebladet@ellgaardtryk.dk.

Hjemmesider hvor Sognebladet kan læses: www.gudumsogn.dk, www.gudumkirke.dk og www.fabjerg.dk.

Gudum Sogneforening har igen i år
deltaget i det landsdækkende arrangement 
“Geologiens Dage” den 19. sept.

I år gik turen langs smeltevandsdalen, hvor de to guider Hans Colding og Kristen Touborg berettede om de 
geologiske, historiske og folkekulturelle forhold i området.

Vi hørte bl. a. om forsamlingshus og missionshus, hvor de tidligere forskellige kulturelle strømninger nu 
er samlet i Sognehuset (den nedlagte folkeskole). Vi hørte historien om kirken, om Gudum kloster og om 
tilblivelsen af smeltevandsdalen gennem Gudum. Vi gik langs Fiskbækstien, hvor offentligheden har været 
forhindret i at færdes gennem de sidste 30 år. Nu er stien en del af de nylig indviede Kløverstier i Gudum. 

Dagen sluttede i Klostermølle, hvor der har været vandmølle siden 1400-tallet, dog ikke de seneste 60 år. 
Denne sommer er der genetableret vandhjul og kværn. 
Deltagerne fik historien om vandmøllens lange historie. Så blev der drukket kaffe i skænkestuen.

Der var ca. 50 deltagere til Geologiens Dage i Gudum.

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

Kære borgere i Gudum.

Gudum Sogneforening har de seneste år oplevet at 
bestyrelsen har fået flere og større opgaver, men 
faldende medlemstal. 
Derfor har vi ønske om opbakning i form af flere 
medlemmer. 

I eller jeres postkasse kan derfor forvente at få besøg 
af sogneforeningen i nærmeste fremtid.

Venlig hilsen Gudum Sogneforening

Kristen Touborg bød velkommen og orienterede om 
indvielsesprogrammet. Efter en fællessang fortalte 
Arne Ove Sørensen om projektets tilblivelse, med 
et langt tilbageblik til istidens afslutning, og dens 
betydning for vor tids landskab, med et stort spring 
til ”Gåpigernes” stier i 1980’erne, og endelig om 
de sidste par års arbejde med Jens Hedevangs 
spændende Kløverstiprojekt.    

Der var stor ros til Jens for projektet.

Næste punkt var Jørgen Nørbys indvielses tale, hvo-
refter Jørgen hejste Kløverstibanneret. Jørgen Nørby 
udtrykte stor tilfredshed og glæde ved projektet, 
og den betydning sådanne tiltag har for kommunen. 
Desuden tak til ”stigruppen” for deres indsats.

Efter endnu en fællessang, fik Jens Hedevang lov 
til at fortælle om sin oplevelse ved at arbejde med 
Kløverstiprojektet i Gudum. Det havde været en stor 
og tidskrævende arbejdsopgave, men også en god 
oplevelse, og Jens udtrykte stor tilfredshed med 
arbejdsgruppens indsats.

Første del af programmet sluttede med en guidet 
tur, af den korte stirute via Klostermølle, ådalen, 
det tidligere kloster, kirke og sognehus. Forud var 
der givet en orientering om Klostermølle, ådalens 
geologi, samt kloster og kirken. Det blev en meget 
dejlig tur i det fine septembervejr.

Arrangementet sluttede med kaffebord, kringle 
og hjemmelavet lagkage mm., i rigelige mængder! 
Under kaffen fortalte John Clausen om status for 
Geopark Vestjylland, og betegnede Kløverstierne 
som et vigtigt led i Geoparkprojektet. Der var des-
uden en fra hilsen Friluftsrådets lokalafdeling.
Som afslutning på en god dag, og efter en sidste 
sang, takkede Kristen Touborg alle for at have 
været med til at skabe en festlig indvielse af Gu-
dums Kløverstier.

En lokal trio, bestående af hans Colding, Anders 
Krogsgaard og Jytte Roesgaard sørgede på bedste 
vis for musik til fællessangen, og satte dermed deres 
præg på en god indvielsesdag.

Ud og gå!
Sogneforeningens stiudvalg vil opfordre alle til at 
komme ud og få en oplevelse af kløverstierne. Der 
er informationsfoldere i boksen bag på ”Totem-
pælen” ved startstedet  (Kløverbanneret!), samt i 
Klostermølle.

“Sammen når vi højt!” (- fra de sidste hektiske 
dage med stiarbejdet)

“Blodmåne” over Gudum
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Sol over indvielsen af Kløverstierne i Gudum d. 5. september!
Alt var klart til indvielsen af Kløverstierne i Gudum. 
Det eneste der kunne mangle var tørvejr?
Men det blev en god dag, Kristens bønner hjalp, 
bygerne stoppede til middag og begyndte først til aften. 
Og der var sol! Og det blev en rigtig god eftermiddag. 
Med ca. 55 deltagere.
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

Landsby App lanceres snart

Gennem det seneste halve år har Gudum Sogneforening deltaget i møder mm. vedr. en Landsby App.
Altså et program til at hente til smart phones og tablets, hvor brugerne så kan følge med i hvad der sker i 
lokalområdet og give input hertil.
I Lemvig kommune, som er pilotprojektet, er vi nu 7 landsbyer med fra start.
Selve App’en forventes godkendt af Apple ultimo oktober, hvorefter den kan hentes i App Store. Ditto med 
en udgave til Android / Google baserede enheder.

I første version af App’en er fire hovedfunktioner til rådighed.

 1) En Landsby Kalender hvor arrangementer og begivenheder kan oprettes. 
  Indeholder også en valgfri betalingsdel, hvor deltagere direkte kan betale for arrangementet (f.eks. 

en fællesspisning i Sogne Huset).
 2) En Landsby Nyhedstjeneste, hvor alle brugere kan skrive og læse nyheder om hvad der sker netop nu i 

landsbyen.
 3) Et Landsby kort over vore seværdigheder.
  Hver seværdighed vises som en nål i et kort og har en infoside.
 4) En del omkring Landsby Lift, hvor man kan køre med hinanden.

Ovenstående er blot det vi ved, der med sikkerhed kommer i version 1.
Der er allerede tanker i gang om næste generation med endnu flere funktioner.

For tiden oprettes forskellige administrative roller i de enkelte landsbyer. F.eks. er vi i gang med at finde 
Kalender Administratorer i de foreninger i Gudum, som har en del arrangementer i løbet af året. Derudover 
søger vi 4-5 Nyheds Journalister, som godkender og modererer nyhedsopslag fra brugerne af App’en ud 
fra nogle retningslinjer.

For yderligere information og oprettelse af administrative roller, 
kontakt venligst Claus Buelund, claus_buelund@hotmail.com

Gudum Sogneforening.
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være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 
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Juletræstænding i Fabjerg  
Fredag d. 27/11- 2015 kl. 17.00 - På byens torv.   

Min Købmand, brugsforeningens bestyrelse og sogneforeningen inviterer til juletræstænding i 
Fabjerg, hvor vi står for et dejligt lille tragtement med æbleskiver, gløgg og saftevand. 

Vi håber at julemanden heller ikke dette år, har glemt de mange søde børn der bor i Fabjerg og vil 
komme i sin kane for at dele julestemning og godteposer ud. 

   

Vi håber at alle gamle som unge vil komme og hjælpe med at tænde Fabjergs juletræ og byens 
julebelysning. 

 

Byens torv i Fabjerg 
Frivillige hænder fra Fabjerg har haft gang i skovle, maskiner, jord, sand og sten for at sætte kantsten 
ned på det nye butikstorv ved Min købmand. 

              

 

Inden længe begynder belægnings arbejdet og der bliver lagt en plan for den fremtidige beplantning i 
området. 

 

 

Det har været et stort arbejde med planlægning og udførelse, men med fælles hjælp løser vi 
opgaven. Tak til alle der har været med til at løse opgaven. 

Vi glæder os meget til at se det færdige resultat. 

 

Fabjerg Revyen 2015 
Dette års revy som blev afholdt d. 3/10-2015 blev en stor succes.  

Holdet bag har knoklet for at stable dette års revy på benene og de har helt sikkert haft det sjovt 
undervejs i processen. 

Der var skrevet fantastiske og sjove sketches og sange om ting der gennem tiden er hændt folk fra 
Fabjerg. Det gik ikke stille for sig og der blev grinet, fløjtet og klappet. Der var i år blevet investeret i 3 
fantastisk flotte bakkesangerinde kjoler, som blev vist frem ved flere lejligheder undervejs i revyen.   

Vi vil sige revy holdet en stor tak for det flotte stykke arbejde og håber at i er friske på nye sjove 
historier næste år. 

 

Fællesspisning i det nye år – 5. februar 2016. 
Vi starter det nye år med et nyt og spændende indslag. 

Vi har har i samarbejde med menighedsrådet i Fabjerg fået arrangeret en lille gospel koncert i 
Fabjerg Kirke kl. 17.30, med ”GIMSINGERS” gospel kor fra Struer. Det glæder vi os meget til.  

Efter koncerten kører vi tilbage til Fabjerg udefriskole hvor vi i fællesskab vil nyde et dejligt måltid 
mad.   

    

Vi vil som traditionen byder sig, ønske nye borgere i Fabjerg hjertelig velkommen til vores by og 
dermed invitere dem på gratis middag til årets første fællesspisning.  

Vi håber meget på at se og hilse på alle nye denne aften. 
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness

Den 3. oktober 2015 løb Fabjergrevyen atter af stablen.

Hele stemningen omkring revyen i år har været helt i top. 
Et særdeles gennemarbejdet stykke, som var skrevet af 
Anette Josefsen, Kirsten Pigsborg og Sanne Pedersen.
 
Revyskuespillerne var Leo Bajlum, Kurt Pedersen, John Nielsen, Jakob Friis, Diana Salling, Rikke Stausholm og 
Sanne Pedersen (og selvfølgelig suffløse Pia Skovmose), som alle leverede en hylende sjov og fantastisk god 
indsats med alt fra ”vejr-guruer”, gamle sure mænd, Ullas afløser hos ”Min Købmand” til bakkesangerinder 
i flotte kostumer. Jakob Jalk leverede en pragtpræstation på klaveret, som var prikken over i’et i en sjov 
revy.
 
Det var en forrygende ”revydag” med rigtig god opbakning til både generalprøven og selve stykket om 
aftenen. Maden fra ”Borgen” var i top, ligesom feststemningen og musikken, som blev leveret af ”School’s 
Out”.
 
Det hele gik op i en højere enhed, og det var rart at få revyen tilbage, til der hvor den kom fra. 

Alt i alt en glimrende revy.
 

Skulle netop DU ligge inde med noget, der kan bruges til en kommende revy, så HUSK endelig 
at give besked. Det kan være alt fra en lille anekdote om naboen, en sjov episode fra byen 
eller oplandet – ja, det kan faktisk være alt mellem himmel og jord. Tøv ikke – send det gerne til 
Anette Josefsen på aj@vestjysksupervision.dk eller ring på 61543770.
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   WWW.HM-SPECIALBUTIKKEN.DK

  ERHVERV

ÅBNINGSTIDER SOMMER 
MAN - FRE : 7.30 - 15.30 
TORSDAG : 7.30 - 17.00 
LØRDAGE: 10 - 13

 
HAVE/PARK

  LANDBRUG

 FABJERGKIRKEVEJ 51 • 7620 LEMVIG • 97893012 •
DIR. VÆRKSTED 23257450 • DHM@HM-PUMPEN,DK

Julekoncert med Orkesterefterskolen i Gudum Kirke torsdag den 17. 
december klokken 19.30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julekoncert i Gudum Kirke 

Velkommen til en særlig koncertoplevelse med Orkesterefterskolen 
i Gudum Kirke. 

Efter Koncerten kan der købes kaffe/the og kage. 

Kom I god tid, idet der plejer at komme mange til 
Orkesterefterskolens koncerter. 

Med venlig hilsen 
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

                                                         

DE GRØNNE PIGESPEJDERES JULEMARKED 

LØRDAG DEN 28 NOVEMBER 2015. 

I DALBORGEN I GUDUM 

KL. 10-14  

VI HAR TOMBOLA, CASINO OG FISKEDAM. 
I VORES LILLE HYGGELIGE CAFE KAN DER KØBES 
ÆBLESKIVER,PØLSER OG RISALAMANDE 
SODAVAND, GLØGG OG KAFFE. 
 

VI SÆLGER JULETRÆER, DEKORATIONER OG 
ADVENTSKRANSE. 

KOM OG PRØV DIN NØGLE 
GEVINSTER: 4 GAVEKORT TIL EN VÆRDI AF 1000 KR. 
 TIL: El-jepsen, Spar Købmand Frede Toelberg, Herborg smedie og 
maskinforretning Nr.Nissum 
Støvsugercentret Fnugfri i Holstebro 
 2 x 500 kr.  
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Spejderne i Gudum er godt i gang her igen 
efter sommerferien vi har i alt 13 glade piger 
og der er gang i en masse sjove aktiviteter.

Vi har her sidst i september været på cykellejr og overnattet i Byskov mose Nr. Nissum. Det er 
nogle friske og glade piger der trofast møder op hver mandag.  

Vi vil så gerne om vi kan være heldige at finde nogle friske unge piger/voksne til, at komme og 
hjælpe os så vi har lidt flere hænder at gøre godt med.  

Ring til Berit på 97863368 eller Tina på 97853037 ved spørgsmål. 

Vi glæder os meget til at høre fra nogle som vil være med i vores supergode sammenhold.

Hilsen Tina Tougaard De grønne pigespejdere i Gudum

Gudum Sognearkiv søger assistance.

Har du IT-erfaring?
Har du tid til at hjælpe arkivet med at oprette en hjemmeside?
Har du lyst til at hjælpe med lokalhistorisk arbejde på arkivet?

På arkivet har vi brug for hjælp på alle disse områder. Vil du være med til at løse en eller flere 
af opgaverne, så kik ind på Gudum Sognearkiv onsdage mellem 15 og 17, eller kontakt en fra 
udvalget f. eks. Anna Marie 97863003 eller Kirsten 97863046 / 51741686

Arbejdet er frivilligt og derfor ulønnet. 

Til gengæld bliver du en del af en aktiv, velfungerende og lokalhistorisk interesseret gruppe.

Hilsen fra arkivudvalget.

Humørklubben har hygge / spilledag 
hver tirsdag fra 9.30 til ca. 11.30.

Der startes med kaffe og evt. brød, en god snak samt en  sang. Derefter er der forskellige 
tilbud, alt efter  ønske. Inde er der kortspil, bob m.m. og ude er der petang.

KOM og VÆR med, der er altid plads til en mere.

I år er emnet ”Gudum Plejehjem”. 

Der er fotoudstilling fra kl. 10 og arkivudvalget viser arkivet frem og svarer på spørgsmål. Kl. 14 fortæller 
Ruth og Gunnar Anderson, som i en lang årrække var bestyrere på plejehjemmet, om deres arbejde og den 
udvikling, der var i plejeordningen og på stedet. 
Det vil give stof til eftertanke, men også få smilene til at bryde frem. Arkivet har mange fotoalbums fra alle 
årene, som på fineste vis fortæller om hverdag og festlige stunder. De kan studeres på dagen. 

Gudum Sognearkiv markerer ”Arkivernes dag”
Lørdag d. 14. nov. kl. 10 – 16 holder Gudum Sognearkiv åbent arkiv, 
som en del af det landsdækkende arrangement ”Arkivernes dag”. 

Gudum Sognearkiv 

Arkivernes dag -  lø. 14. nov. kl. 10 – 16.

Kl. 10: 
Fotoudstilling om Gudum Plejehjem
Arkivet byder på formiddagskaffe
Fotoalbums med mange begivenheder er fremlagt.

Kl. 14: 
Ruth og Gunnar Anderson fortæller om
tiden som bestyrere på Gudum Plejehjem.
Else Olesen fortæller om Vennekredsens arbejde.
Esther Madsen og Bodil Jepsen fortæller om
at være unge piger på alderdomshjemmet i de 
første år.

Arkivet er vært ved eftermiddagskaffen.
Alle interesserede er meget velkomne.

Hilsen arkivudvalget.

Efterfølgende er der tid til spørgsmål og arkivet 
byder på eftermiddagskaffe.

Arkivet er meget interesseret i lokalhistorisk 
materiale og tager med tak imod både fotos og 
papirer. Alt bliver registreret og opbevaret efter 
Samvirkende Lokalarkivers registreringsregler. Det 
betyder, at materialet får en både sikker og let 
tilgængelig bevaring.

Velkommen på ”Arkivernes dag” og velkommen i 
Gudum Sognearkivs åbningstid, som er
onsdage kl. 15 – 17 eller efter aftale med Kirsten 
Christensen tlf. 97863046 / 51741686

Gudum Sognearkiv har adresse i Gudum Sognehus, 
Toftevej 19, Gudum, 7620 Lemvig.

Mailadresse: gudumsognearkiv@gmail.com

Gudum Plejehjem

Else Olesen fortæller om 
”Vennekredsen”, som hun 
var aktiv i gennem alle 
årene. Vennekredsen var i 
høj grad med til at skabe 
gode og festlige dage 
på stedet, og i øvrigt 
også ud af huset. 

I Plejehjemmets første 
år – da alderdomshjem 
– hed et par af de unge 
piger Ellen Madsen og 
Bodil Jepsen. De kommer 
og fortæller erindringer 
om deres arbejde og 
oplevelser på stedet.



November - December 2015 Side 17Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og FabjergSide 16

 

Side 8 Sognestemmen - Foreninger og kirker i Gudum og Fabjerg Februar-marts 2014         Side 9

KONTAKTPERSONER I GUDUM
Idrætsforeningen    Rikard Wang, tlf. 97863050
Samspil - kursusafdeling/aktivitetsudvalg Helle og Aksel Møbius, tlf. 88734940
KFUM & K - UA    Henrik Skov, tlf. 97863483
Serup smedje     Christian Futtrup, tlf. 96635000
Kloster mølle - sognearkivet   Anna Marie Touborg, tlf. 97863003
Livsstilshøjskolen    Solveig Krarup, tlf. 97888300
Å Mølle     Bodil Jepsen, Tlf. 97863317
Spejderne     Tina Tougaard, tlf. 97853037
Folkedanserne     Sonja Jacobsen, tlf. 97863073
Gåpigerne     Lene Damborg, tlf. 97863387
Sognehuset     Ane-Mette E. Sandgrav tlf: 42184660
Kirke og hjem - kor    Eva Rahbæk, tlf. 97863002
Humørklubben – sypigerne   Kaja Andersen, tlf. 27945797
Fællesskabsudvalget    Lise Christiansen, tlf. 97863504
Sogneforeningen    Arne Ove Sørensen, tlf. 97863163
Gudum Fitness     Birte Pedersen, tlf. 97863281

AKTIVITETSKALENDER    

AKTIVITETSKALENDER fortsat   

FEBRUAR 2014
Lørdag d. 1. feb.: Avisindsamling (side 3)
Onsdag d. 5. feb.: Generalforsamling hos Liesbeth & Hans Peder  
  Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, Gudum (side 13)
Tirsdag d. 11. feb.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. feb.: Familie-hygge-aften sted ukendt (side 13)
Torsdag d. 13. feb.: Generalforsamling i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 26. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Ydremissionsaften i Gudum Præstegård (side 9/13)
Fredag d. 28. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Hjem og Kirke i Gudum Præstegård (side 10)

MARTS 2014
Mandag d. 3. mar.: Kvindestævne i Missionshuset (side 13)
Tirsdag d. 4. mar.: Foredrag i Gudum Præstegård (side 10)
Tirsdag d. 4. mar.: Fællesaften med Fabjerg (side 13)
Mandag d. 10. mar.: Hjem og Kirke hos Anni og Niels Anton Højgård, 
   Fiskbækvej 17 i Gudum (side 10)
Tirsdag d. 11. mar.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. mar.: Menighedsrådsmøde Fabjerg Menighedsråd
Torsdag d. 13. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: I Nr. Nissum Kirke og Missionshus (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: Temaaften hos Lone og Søren Nygaard,  
  Nyborgvej 12, Fabjerg (side 13)
Torsdag d. 27. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)

FASTE ARRANGEMENTER
Humørklubben:  
Hver tirsdag kl. 9.30 til ca. 12.45 i klubhuset på Gudum stadion

KONTAKTPERSONER I FABJERG
Spejderne     Søren Nygaard, tlf. 97893282
I.M. samfund – KFUM & K – idræt,  Ib Bjerg, tlf. 97893008  
Gymnastik     Britta Riis, tlf. 97893424
Udefriskolen     Tlf. 41335522
Udebørnehaven    Charlotte Tonsberg, tlf. 41335540 
Kær-huset     Tlf. 96631950
Fabjerg vandværk – billardklub  Arne Nielsen, tlf. 97893062
Sogneforeningen    Jette Nielsen, tlf. 97863005

Sæt dit præg…
Vær med til at præge  
vort blad. Billeder  
modtages med  
taknemmelighed. 

Både naturbilleder  
og billeder fra  
aktiviteter/arrange- 
menter har interesse.

Mail dine billeder  
til esu@km.dk 

Hjem og Kirke
27/2 kl. 19.30 i Gudum Præstegård
Hjem og Kirke er medarrangør af  

ydre mission arrangement, hvor  
volontører kommer og fortæller  

og deres ture/oplevelser 

10/3 kl. 19.30 hos Anni og Niels An-
ton Højgård, Fiskbækvej 17 i Gudum

Møde med frit emne og efterfølgende 
generalforsamling i flg. vedtægter.

KONTAKTPERSONER I GUDUM

KONTAKTPERSONER I FABJERG

Er din mail adr og dit tlf nr korrekt ??
hvis ikke, så send rettelse til sognebladet@ellgaardtryk.dk

Sæt dit præg...
Vær med til at præge vort blad. Billeder modtages med taknemmelighed.
Både naturbilleder og billeder fra aktiviteter/arrangementer har interesse.
Mail dine billeder til esu@km.dk

Spejderne Ivan Riis biriis@skylinemail.dk 26 12 34 22
KFUM og K/Idræt Ib Bjerg  97 89 30 08
Indre Mission Bente Serup bente.serup@privat.dk 97 89 31 33
Gymnastik Britta Riis biriis@skylinemail.dk 61 54 36 42                                                                             
Udefriskolen Helle Hansen mail@udefriskolen.dk 41 33 55 22
Udebørnehaven Jens Aksel Hansen Bornehaven@udefriskolen.dk 41 33 55 40          
Kær-huset Annemette Hvoldal annemette.hvoldal@lemvig.dk 96 63 19 50
Fabjerg vandværk/billardklub Arne Nielsen au@brokholm.com9 97 89 30 62
Sogneforeningen John Meldgaard jmeldgaard@outlook.dk 97 89 32 28        

Idrætsforening Richard Wang nrfiskbaek@gmail.com 97 86 30 50
Samspil Aksel Møbius aoghmoebius@gmail.com  30 55 21 17
Kursusforening/Aktivitetsudvslg Helle Møbius moebius@gudumnet.dk 30 55 21 16
KFUM&K-UA. Henrik Skov 98863483@gudumnet.dk 97 86 34 83
Serups Smedje Christian Futtrup Chr@chr-Futtrup.dk 96 63 50 00
Klostermølle- Sognearkivet Anna Marie Touborg Annamarie@touborg.dk 97 86 30 03
Livsstilshøjskolen Solveig Krarup Info@livsstilshoejskolen.dk 97 88 83 00
Å Mølle Bodil Jepsen bodiljepsen@privat.dk 97 86 33 17
Spejderne Tina Tougaard tougaard@private.dk 97 85 30 37
Folkedanserne Sonja Jacobsen Norrevium@gmail.com 97 86 30 02
Gåpigerne Lene Damborg Lkdamborg@gmail.com 97 86 33 87
Sognehuset Ane-Mette Sandgrav am@sandgrav-gudum.dk 42 18 46 60
Hjem og Kirke Niels Anton Højgaard Niels.a.hojgaard@gudumnet.dk 30 97 06 63
Humørklubben - Sypigerne Kaja Andersen Kaja.andersen@gmail.com 27 94 57 97
 Ruth Nederby Rknederby@hotmai.com 97 86 33 25
Gudum Fitness Birthe Pedersen Birvil@privat.dk 97 86 32 81
Remmerstrand  Grundejerforening Finn Gosmer gosmer@hotmail.dk 97 86 31 39
Remmerstrand Jollehavn/Bådelaug Henning Venø henning.veno@gmeil.com 23 42 82 34
Gudum Sogneforening Kristen Touborg kristen@touborg.dk 51 76 00 90

AKTIVITETSKALENDER

  Oktober
 28 Filmaften, Gudum KFUM/KFUK 
 - Mød Seniormedarbejder Per Weber, Fabjerg Indre Mission 
 29 Mød missionær Jørgen Bloch Jensen, Fabjerg Indre Mission 
30 Fællesspisning og generalforsamling i Fabjerg Sogneforening 
 - Foredrag om Gudums righoldige arkæologiske historie i Gudum Sognehus 25
  November
 1 Banko på Udefriskolen 23
 3 Vi folder papirlamper. Hobbyklubben 26
 4 Dans for de ældre på Solgården, Gudum Folkedansere 27
 - Kirkehøjskole i Lomborg Kirke 28 - 31
 5 Menighedsrådsmøde i Fabjerg 19
 9 Møde hos Marie og Knud Andersen, Hjem og Kirke 28 
 10 Hjertebogmærke på rød filt. Hobbyklubben 26
 - Danseaften hos Solsikkerne i Lemvig, Gudum Folkedansere 27
 11 Bibeltime, Gudum KFUM/KFUK 28
 12 Tale ved Simon Overgaard Lemvig, Fabjerg Indre Mission 28
 14 Gudum Sognearkiv kl. 10 - 16 udstilling + fortælling om Gudum Plejehjem 15
 16 Nøglesalg til julemarked fra 17 - 20
 17 Kaffe og julebesøg. Hobbyklubben 26
 18 Foredrag kl. 19.30 om studehandel og studedrift i Vestjylland ved Esben Graugård 25
 19 Bibeltime, Fabjerg Indre Mission 28
 21 Julemarked i Fabjerg 22
 24 Menighedsrådsmøde i Gudum 19
 - Pladespil. Hobbyklubben 26
 25 Tema aften, Gudum KFUM/KFUK 28
 - Adventsfest, Fabjerg Indre Mission 28
 27 Juletræstænding i Fabjerg 6
 28 Julemarked fra 10 - 14 i spejderhuset i Gudumbro 13
  December
 1 Julepynt. Hobbyklubben 26
 6 Gospelgudstjeneste i Fabjerg Kirke 19
 - Julebanko i Gudum Sognehus 21
 8 Vi binder kranse mv. Hobbyklubben 26
 - Juleafslutning, Gudum Folkedansere 27
 9 Adventshygge i KFUM og K, Hjem og Kirke 28
 - Solveig og Arne Ålbæk taler om kirkens arbejde i Kina, Fabjerg Indre Mission 28
 10 Adventshygge, Fabjerg Indre Mission 28
 13 Lucia-optog 19
 15 Julefrokost. Hobbyklubben 26
 17 Julekoncert i Gudum Kirke 11 - 19
 18 Udefriskolens juleafslutning i Fabjerg Kirke 19
 24 Julegudstjeneste i begge kirker 19
 - Juleaften i Lemvig Kirkehus 20

Dato  Side
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VEJVISEREN...
Sognepræst Ebbe Sunesen, Præstegårdsvej 12, Gudum, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.
Præsten kommer gerne på besøg for samtale og / eller hjemmealtergang.

Ved ferie og friweekender passes embedet af sognepræst Leo Toftgaard, Nørre Nissum, tlf. 97 89 12 01, 
e-mail: LTO@KM.DK.
Leo Toftgaard har studieorlov i månederne oktober, november og december, hvor præsteembedet i 
Nørre Nissum passes af pastor Thue Raakjær Jensen, tlf. 23 24 22 02, e-mail: TRJ@KM:DK.

Gudum Sogn
www.gudumkirke.dk
Menighedsrådsformand: Christian Futtrup, Klosterhedevej 36, Gudum, 
tlf. 96 63 50 00, e-mail: chr@chr-futtrup.dk.
Kirkeværge: Hans Peder Krogsgaard, Krogsgårdvej 16, Gudum, tlf. 97 89 13 14.
Graver: Ole Sund, træffes normalt på kirkegården 
mandag - torsdag kl. 08.00-16.00 og fredag kl. 08.00 - 14.00. 
Telefontid hverdage kl. 10.00-10-30 og kl. 12.30-13.00, tlf. 23 74 34 74.
Organist: Zane Vizule-Jakobsena har orlov.
Kirkesanger / kirketjener: Liesbeth Krogsgaard, tlf. 29 80 61 50, 
             e-mail: lies-krogsgaard@live.dk.

Fabjerg Sogn
www.fabjerg.dk
Menighedsrådsformand: Bente Serup, Tvedvej 79, Fabjerg, tlf. 97 89 31 33, 
e-mail: bente.serup@privat.dk.
Kirkeværge: Lis Nørby, Nørrelundvej 13, Fabjerg, tlf. 97 89 31 41.
Graver: Erik Skov Thomsen, træffetid tirsdag-fredag kl. 8.00-16.00, tlf. 24 20 15 21.
Organist: Zane Vizule-Jakobsena har orlov.
Kirkesanger: Johanne Skaaning Madsen, tlf. 97 82 24 07, 
       e-mail: johanne-skaaning@hotmail.com.

Frygt ikke. Jeg er med dig! KIRKEBOGEN

INDSAMLINGER

MENIGHEDSRÅDSMØDER

Gudum Sogn:
Dødsfald:
Metha Kathrine Sofie Lykke

Fabjerg Sogn:
Døbte:
Malthe Gottlieb Humle
Rine Nørgaard Nielsen

Dødsfald:
Agnete Hyldgaard

Julens mange særlige arrangementer
Juleaftens gudstjenester er vi vist rigtig mange, som nødigt 
ville undvære. Det er skønt at kunne mødes i kirken og synge 
julesalmer og høre det kendte budskab endnu engang. Der er 
gudstjenester juleaften, som der plejer at være. Og der er guds-
tjenester de følgende tre dage, da julesøndag i år falder på 3. 
juledag.

Og forud for julen går en række festlige gudstjenester og kon-
certer, som kan stemme vort sind og kalde glæden frem. Lad 
mig nævne dem i kronologisk rækkefølge:

Søndag den 6. december kl. 19.30 er der gospelgudstjeneste i 
Fabjerg Kirke. Lemvig Gospelkor synger under ledelse af Lydia 
Wairimu. De har tidligere gæstet Fabjerg Kirke, og det er en 
stor oplevelse at høre og opleve koret hver eneste gang.

Søndag den 13. december (Sct. Lucias dag) går pigespejderne i 
Gudum i Lucia-optog ved gudstjenesten kl. 16.30.

Torsdag den 17. december kl. 19.30 er der julekoncert i Gudum 
Kirke ved elever fra OrkesterEfterskolen i Holstebro. Det var en 
stor succes at have besøg af dem i sommers. Nu skal vi høre dem 
igen, og denne gang med julemelodier! Koncerten arrangeres i 
fællesskab med Livsstilshøjskolen. Entré 50 kr.

Fredag den 18. december kl. 9.30 har Udefriskolen juleafslut-
ning i Fabjerg Kirke. Det bliver en gudstjeneste, hvor eleverne 
spiller krybbespil og synger for os. Selv om pladsen er trang, så 
kom og vær med! Det bliver helt sikkert en stor oplevelse.

Juleaftensdag er der som sædvanlig gudstjenester i begge kir-
ker om eftermiddagen. Men det skal nævnes, at der i Nr. Nissum 
Kirke også er gudstjeneste kl. 11.00 om formiddagen. Det er en 
god mulighed for børnefamilier, hvor tidspunktet måske passer 
bedre. Men der er tradition for, at alle aldersklasser kommer 
også til den gudstjeneste.

Endelig skal det nævnes, at Lemvig Kirke holder en hyggelig 
juleaften for alle, som vil være med. Se nærmere næste side.

Ved friluftsgudstjenesten 23. august 
indkom til Gudum-spejderne 1.064 kr. 
og til Fabjerg-spejderne 474,50 kr., i 
alt 1.538,50 kr.
Ved høstgudstjenesten i Gudum ind-
kom 3.335 kr.
Ved høstgudstjenesten i Fabjerg 
indkom et meget runde beløb, nemlig 
10.000 kr. Derudover gav auktionen 
over æbler, honning, blomster, hjem-
melavet marmelade osv. ved den 
efterfølgende kirkefrokost 755 kr., 
i alt 10.755 kr. Af dette beløb var 
7.200 kr. øremærkede til bestemte 
formål. Det resterende beløb blev af 
menighedsrådet fordelt således, at 
Børn og Unge i Sorg i Lemvig, Sat 7 
og Folkekirkens Nødhjælp (til hjæl-
pearbejde i Syrien) fik hver 1185 kr.

Torsdag den 5. november kl. 19.30 
holder Fabjerg Menighedsråd møde 
hos Rita Mikkelsen, Svendsgårdvej 2.

Tirsdag den 24. november kl. 17.00 
holder Gudum Menighedsråd møde i 
konfirmandstuen.

Spaghettigudstjeneste

AFLYS
T

Spaghettigudstjenesten, som var 
annonceret til at finde sted tors-
dag den 5. november, er aflyst. 
Den vil blive gennemført ved
 en senere lejlighed.

Bøn er at kalde på Gud, ja, bøn er at træde frem for Hans ansigt og lade Gud tale til os og handle med os. 
Bøn handler ikke kun om at bede om noget.

Bøn er at hvile i dette, at Gud er nær. Han er lige så nær hos os som den luft, vi indånder. Bøn er at hvile i 
dette nærvær. Bøn er på en måde at gå ind i et andet rum, et rum, hvor angst, bekymring, stress og fortravle-
thed ikke har samme betydning som ellers.

I bønnen kommer vi til Gud med tomme hænder. Vi kan ikke dirigere Gud med vores bøn. Men vi kan ønske. 
Vi kan håbe. Vi kan råbe vor nød til Gud.

Når vi beder, kommer vi ofte til Gud med en forventning og en længsel i sindet. Vi længes efter, at Gud vil 
gribe ind. Og undertiden mærker vi, at Gud svarer os. Undertiden kommer vi i bønnen frem til en indre ro. 
Gud lyser for os, så alting tager sig anderledes ud.

Hvad er det, der sker? Måske kan vi sige det sådan, at når vi gør os stille for Gud, så kan Han indhylle os i sin 
kærligheds kappe.

Og denne kærlighedens kappe med Guds velsignede fred kan vi bære med os ud i hverdagens larm og 
utryghed. Bag om alt det, som er uroligt og forvirrende, lyder Guds stemme, som stille siger: ”Frygt ikke. Jeg 
er med dig!”

Ebbe Sunesen
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Juleaften 
              i Lemvig Kirkehus

Vil du dele julens glæder 
med andre, og har du lyst 

til at opleve en hyggelig 
“Jul i Fællesskab”, så er du 

velkommen til at holde 
juleaften i Lemvig Kirkehus 

den 24. december 2014

Der vil være julegudstjeneste kl. 15.30 
i Lemvig Kirke (for dem der ønsker det), 

traditionel julemiddag med 
risalamande, sang og dans om 

juletræet og en lille gave til alle, der deltager. 

Arrangeret af Lemvig-Heldum Menighedsråd

14.30  Kaffe og velkomst
15.30  Juleaftensgudstjeneste 

i Lemvig Kirke
16.30 Musikalsk indslag
  Traditionel julemiddag. 
  Fællessang og dans 
 omkring juletræet, 
 pakkespil, juleevange-

liet, juleknas
21.30  Farvel og tak for en 

dejlig juleaften

Praktiske oplysninger:
Pris: Voksne kr. 100,-, 

børn under 15 år gratis.
Alkoholfri aften.

Mulighed for gratis kirketaxi.
Tilmelding til Kirkekontoret på 

tlf. 97 82 07 86 eller 
på mail lemvig.sogn@km.dk 
senest den 16. december.

2015

Julebanko i Gudum Sognehus 
 

Søndag den. 6. december kl. 14.00 
 

20 spil om ænder, flæskesteg, hamburgerryg  
      Rækkegevinst og sidegevinster 

 
Plade pris kr. 10,- pr. stk. 

 
Amerikansk lotteri 10 lodder for kr. 30 kr. 

 
Medbring selv en kop til gratis kaffe  

Vi sælger 3 æbleskiver til 20 kr. i pausen. 
 

Sodavand kan købes 
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Nyt Julemarked 
I Fabjerg !! 
 
Den 21. november 
afholder spejderne jule-
marked på Udefriskolen, 
Kl. 13.30 til 16.00 

 

Meget er nyt. Eksempelvis 
boder med lokale fødevare, 
håndværk, kranse og deko-
rationer, Tupperware osv. 
osv. eller måske din bod ? 
 

- men du kan naturligvis sta-
dig købe juletræet, en æble-
skive eller vinde flotte gevin-
ster i lotteriet.  

 

Vi ses til en hyggelig dag!  

  
Fabjerg  
Spejderne  

Friluftliv— udfordringer—fælleskab  

FABJERG  
Spejderne 

Ved du hvad det vil sige at gå til spejder 
i Fabjerg—  hvis ikke så prøv os af, det 
er altid gratis den første måned!. 

I Fabjerg er vi spejdere anno 2015—og 
efter vores mening er det en god blan-
ding af sjov, sammenhold, udeliv og ud-
fordringer.  
 
Alle friske drenge og piger fra og med 1. 
klasse er velkommen— vi glæder os til 
at se dig.  

Find oplysninger, programmer, billeder 
og meget mere på Fabjerg Spejdernes 
Facebook, eller kontakt gruppeleder Jens 
Hedevang: 23336411  

SUUF - Støtteforening for 
Udefriskolen og Udebørnehaven i Fabjerg.
Støtteforeningen blev stiftet på 23. april 2014. Foreningens formål er 
at støtte Udefriskolen - Udebørnehaven og deres aktiviteter, samt at 
skaffe midler til gavn for Udefriskolen og Udebørnehaven og dens brugere.

Bestyrelsen for SUUF har i det sidste år brugt tid på, at få gang i foreningen. 

Vi har deltaget i forskellige arran-
gementer for at tjene penge. Vi har 
hjulpet på Haze og til Søfestival. Vi 
har solgt kaffe, kage og pølser ved 
Højgård Specialbutik og vi har solgt 
Julestjerner.

Vi afholder banko søndag den 1. 
november og planen er at det skal 
være et tilbagevendende begiven-
hed.

Vi vil igen i år sælge julestjerner.

SUUF har modtaget ansøgning fra 
SFOén om støtte til “Projekt jord til 
bord” og de har fået 3 højbede 
sponsoreret, samt 10.000 kr. fra 
Lemvig Landboforening, som led i et 
4H projekt. 

SUUF har endvidere givet skolen et 
tilskud i forbindelse med indkøb af 
løbetrøjer.

Der er mulighed for at blive medlem 
ved at indsætte 100 kr. ind på reg. 
9589 konto. 0747768544. Husk at 
skrive navn ved indbetalingen. Ind-
betalingen gælder for et skoleår.

Hvis der er nogen som har lyst til at 
deltage i arbejdet omkring støt-
teforeningen er I velkommen til at 
kontakte os via suuf.info@gmail.com 

Følg os på Facebook, “SUUF - Støtteforeningen for Udefriskolen og Udebørnehaven”
https://www.facebook.com/groups/769910166424052/?fref=ts
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.

OLDTIDEN I GUDUM OG OMEGN

FORTÆLLING VED ARKÆOLOG NIELS TERKILDSEN
I GUDUM SOGNEHUS FREDAG DEN 30. OKTOBER KL 19.30.

Arkæolog Niels Terkildsen fra Holstebro 
Museum vil fortælle om de nyeste fund i 
Gudum og omegn fra oldtid og middelalder. 
Gudum betyder ”gudernes hjem”, hvilket 
antyder, at Gudum og omegn har spillet en 
særlig religiøs rolle op igennem tiden.

Det oprindelige Gudum Kloster er i dag 
påvist at have ligget i Klostermølle ådalen.

Gudum har ligget ved den gamle oldtidsvej 
og været et vejkryds, hvor østvest og nor-
dsyd gående veje har mødtes ved vadested 
eller bro over åen.
Ved Ø. Bjerrum i Gudum er der for kort tid 
siden fundet spor efter en boplads fra sen 
jernalder eller vikingetid. Det drejer sig om 
smykker og en enkelt mønt(!), der er fundet 
af lokale metaldetektiver, Mogens Ringdal 
og Peder Laursen. Bopladsen er også påvist 

ved luftfotograferinger, herunder grube-
huse.

Der vil blive vist et stort antal billeder af 
fund fra Gudum, og enkelte genstande vil 
blive fremvist.

Gudumboere, der har oldtidsfund  liggende 
derhjemme, er velkomne til at  tage dem 
med og få dem vist frem og få fortalt lidt 
om, hvad det er for genstande.

Alt dette vil blive belyst af en særdeles 
sagkyndig mand, og alle er velkomne til at 
stille spørgsmål til ham. 

Kom og vær med!

Pris for foredrag + kaffe: 75 kr.

GUDUM SOGNEHUS.

Esben Graugaard er velkendt fra sin TV-serie :” Fra fæstebonde til verdensmand”. Denne 
TV-serie tager et hidtil overset emne op om vestjysk historie . Esben Graugaard vil fortælle 
denne historie for os via billeder og levende fortælling. Han vil bl. a. komme ind på Gudum-
kloster og andre store gårde her på egnen. Studeavl og studedrift havde dengang en enorm 
betydning for Vestjylland, og det vil Esben Graugaard uddybe ud fra sit indgående kendskab 
til emnet. 
Han vil sikkert gerne svare på spørgsmål, så vi kan glæde os til en spændende og oplysende 
aften i hans selskab.

GUDUM SOGNEHUS.

FOREDRAG I GUDUM SOGNEHUS
ONSDAG DEN 18. NOVEMBER KL. 19.30
MUSEUMSINSPEKTØR ESBEN GRAUGAARD, 
HOLSTEBRO MUSEUM.

”VESTJYDER OG VERDENSMÆND PÅ DEN YDERSTE KANT AF LANDET.

FORTÆLLINGER OM FORETAGSOMME PROPRIETÆRER, 
STUDEHANDLERE OG IVÆRKSÆTTERE FRA LANDBORE-
FORMERNES TID TIL INDUSTRIALISERINGEN BEGYNDTE.”

Gudum Skole genopstod for en dag.
Lørdag den 26. sept. var flaget hejst i Gudum Sognehus. 
Den dag var det ikke Gudum Sognehus, der var i centrum, 
men husets tidligere funktion som skole. 

Alle tidligere elever og personale var inviteret 
til fest, og rigtig mange mødte op. 

Glade genkendelsessmil og kække bemærk-
ninger skiftede uafbrudt, og der gik timer, 
inden den enkelte havde fået et overblik over 
de tilstedeværende. En enkelt kaldte meget 
højlydt ”er der da slet ingen fra min årgang?” 

Det var en god hjælp, da man under kaffen 
blev bedt om at rejse sig klassevis. Så fandt 
de fortabte sammen.

Det blev en meget hyggelig og god dag, hvor 
både skoleminder og det efterfølgende livs 
tildragelser blev udvekslet. 

Gudum Sognearkivs udstilling 
af klassebilleder blev et stort 
tilløbsstykke og blev ivrigt 
studeret. 

Snakken fortsatte hørligt under 
den velsmagende middag, og 
der var kun ørenlyd i den peri
ode, hvor tidligere elev og x-
factorvinder Kresten Damborg 
underholdt med herlige sange. 

Det var svært at bryde op. 

Rigtig mange gjorde det med ordene ”det må 
I godt gøre igen”. 

Om Gitte og Rikard, som har haft et stort 
arbejde med arrangementet, har tænkt sig at 
følge opfordringerne, vides ikke. 

Men stor tak til dem og til alle andre, som 
skabte et uforglemmeligt møde.

Anna Marie Touborg (tidl. lærer)

Tilstrømningen mindede om gamle dage, da eleverne 
stod i kø i skolegården og gik ind på række.

Gudum Sognearkiv havde fremlagt klassebilleder fra de 
mange år. Som det ses vakte billederne søde minder.



November - December 2015 Side 27Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og FabjergSide 26

Aktivitetskalender 2015 – 2016, Gudum  Folkedansere.
29. september:  Start folkedans i Gudum Sognehus, kl. 19.30 – 22.00
Uge 42(13. oktober):  Efterårsferie.
27. oktober:  Generalforsamling.
 4. november kl. 14.30:  Dans for de ældre på Solgården. 
10. november: Danseaften hos Solsikkerne i Lemvig
 (Egon og Lis leder)
  8. december:  Juleafslutning.
                                           JULEFERIE
 5. januar:  Vi starter dansen 2016.
29. januar:  Vinterfest i Gudum sognehus. 
  3. februar:  Danseaften i samarbejde med med D. G. I. Holstebro i 
 Langhøj kl, 19.30-22.00.
Uge 7 (16februar)  Vinterferie. 
15. marts:  Afslutning i Gudum.
17.marts:  Forårdans i L G F huset,  Godsbanevej Lemvig.
29. april:   Dansens dag.  Vi danser på Bovbjerg fyr.

                      God danselyst.   
       
                   Hilsen Bestyrelsen

Hobbyklubben 2015                 
Vi har mødested i Sognearkivets lokaler i Fabjerg.

Mødetid: kl. 9,00 – 11,00
 

3. november            Vi folder papirlamper. Medbring en bog 
10. november          Hjertebogmærke på rød filt. 
17. november          Vi starter med kaffe. Derefter julebesøg
24. november          Pladespil
1. december             Julepynt 
8. december             Vi binder kranse og laver juledekorationer. Gitte Vium kommer på besøg.
15. december          Julefrokost kl. 11,00 Bemærk der er tilmelding.

12. januar 2016       Opstart efter nytår. 

Venlig hilsen

Bente Serup 

 
             Fester, selskaber, møder og andre  
          aktiviteter kan afholdes i flotte omgivelser 

med tilhørende store grønne områder. 
Moderne faciliteter. 

Handicapvenlig adgang. 
 

www.gudumsognehus.dk 
Telefon 22 55 77 36 
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum


»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

Hjem og Kirke

 
 
 
 
 
April 
 
Ons. d. 2.     Bibeltime hos Anja og Karsten Lauridsen,  
                      Fabjergvej 254, Gudum 
 
Ons. d. 30.   Temaaften hos Kirsten og Carsten Grysbæk, 
                      Højbjergvej 34, Gudum 
 
 
Maj 
 
Ons. d. 14.   Bibeltime hos Bente Tang,  
                      Gudumbro 16, Gudum 
 
Ons. d. 28.   Bålhygge ved Møllesøen  
 
Alle aftener starter kl. 19.30 
 
            
 
 

Gudum 
 
 

9. november 2015
Møde i Hjem og Kirke kl. 19,30 hos Marie og 
Knud Andersen Mølgårdvej 8.
 
9. december 2015
Advendshygge i KFUM og K. og Hjem og 
KIrke kl. 19.30 i Gudum Sognehus.

Program for november -  december. 2015

Ons. 4. november kl. 19,30 Kirkehøjskole i 
Lomborg Kirke
” Han går med dem i nådepagt ”
Om dåben og dens salmer
Ved Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

Tors. 12. november kl. 19,30 
Nr. Nissum Kirkehus
Tale ved Simon Overgaard Lemvig

Torsdag den 19. november kl. 19,30
Bibeltime Tove og Jens Thygesen Enghavevej 
11 Lemvig
Tekst: 2. Peters Brev kap 1

Onsdag den 25. november kl. 19,30 
Klippen Lemvig 
Adventsfest Taler Sognepræst Karsten Chris-
tensen Harboøre

Onsdag den 9. december kl. 19,30 
Klippen Lemvig
Solveig og Arne Ålbæk, Lemvig
” Et kig ind i kirkens arbejde i Kina”

Torsdag den 10. december kl. 19,30
Adventshygge 
Hos: Mary og Robert Olesen Nygårds vej 5 Nr. 
Nissum

Tag vandreskoene på og gå den smukke tur 
fra Aa-mølle, langs stranden til Jeppes led 
og Frihedsstøtten for bønders frigørelse og 
tilbage til møllen.

Turbeskrivelse på nettet under: Jeppes led.
 
Hvis man ønsker at støtte Aa-mølle og blive 
medlem af Aa-mølles Laug kan det gøres ved 
at betale  75.kr. på konto nr.7730-1071500.

På forhånd tak.
 
Kontaktperson: Bodil Jepsen tlf: 97863317

Aa-Mølle.Remmerstrand.  

Remmerstrandvej 188, 7620 Lemvig. Kontaktperson: Bodil Jepsen, Tlf. 97863317. 

Besøg den gamle fredede vandmølle i den smukke natur. 

----------------------------------------------------------------- 

Møllelauget afholder ordinær generalforsamling den 31 marts  kl. 1930, i Gudum Sognehus. 

Dagsorden ifølge vedtægter 

Møllelauget arbejder for tiden på at overtage Aa-Mølle fra Danske Møllers Venner, med henblik på 
at oprette en selvejende institution. 

Sommerens aktiviteter starter med Mølledag den 15 juni, kl. 1000 – 1600. der vil være forskellige 
aktiviteter. 

 Derefter vil møllesvendene køre med møllen hver lørdag og søndag fra kl. 1400 til kl. 1600 og 
fortælle om før og nu. 

Lørdag-søndag driften slutter den 7. september. 

Du er altid velkommen, møllen er altid åben, ønsker du at se møllen i drift på andre tider må du 
kontakte Bodil Jepsen på tlf. 97863317 eller Hans Hedegaard tlf. 97861116. . 

 

November

11.  Bibeltime
hos Liesbeth og Hans Peder Krogsgaard, 
Krogsgaardvej 16

25.  Tema aften 
hos Søren og Lone Nygaard, 
Nyborgvej 12
 
December

9. Adventshygge i Sognehuset. 

Søndag d. 27 sept. blev der lukket vand 
på det nyindsatte vandhjulet og kværnstene 
malede hvedekernerne til det herligste mel. 

Dermed drejer vandhjulet igen efter en 
pause på godt 50 år.

Mange besøgende havde taget imod 
invitationen til at overvære vandhjulets 
indvielse. Det pragtfulde sensommervejr 
var kærkommen for alle. Folkedansere fra 
Gudum lagde ekstra sving i skørterne og 
sveden piblede. Det var et skønt optrin 
på græsplænen foran møllen. Og kaffen 
blev drukket og kagerne spist med ekstra 
appetit i de skønne omgivelser. Putte – 
mølledammens robåd – piskede frem og 
tilbage på det blanke vand. Og for de 
eventyrlystne var der både skattejagt og 
pandekagebagning.

En ny epoke er indledt. Fremover vil møl-
len male, når anmeldte gæster ønsker det 
eller ved åbne mølledage. Gæster er altid 
velkomne til at kigge ind i møllebygningen 
og tage sig et hvil på fortællebænken i 
skænkestuen.

Så kom Klostermølle i arbejdstøjet
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GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. SEPTEMBER TIL 31. NOVEMBER

Gudum Kirke Fabjerg Kirke
2. februar 4. s. e. h. 3 k. 19.30 kyndelmissegudstjeneste 10.30
9. februar sidste s. e. h. 3 k. 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang
16. februar septuagesima 10.30
Torsdag 20. februar 17.00 spaghettigudstjeneste 

Se omtale
23. februar seksagesima 10.30 9.00

2. marts fastelavn 10.30 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning

14.00 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning i 
Spejderdal

9. marts 1. s. i fasten 9.00 10.30
16. marts 2. s. i fasten 10.30
23. marts 3. s. i fasten 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang, kirkekaffe
30. marts midfaste 9.00 indsamling til  

Folkekirkens Nødhjælp
10.30 indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp

6. april Mariæ bebudelsesdag 10.30 bispevisitats

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester i Gudum og Fabjerg Kirker på tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi og Turistfart senest 
kl. 18.00 dagen før. Pris 20 kr.

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti afholder to møder:
Tirsdag den 25. februar kl. 19.30 i Ramme Kirke med 
emnet fastetiden. Der er oplæg ved sognepræst Leo 
Toftgaard, Nr. Nissum. Efter ”stå-kaffen” er der fælles 
salmesang ved sognepræst Henning Bjerg Mikkelsen, 
Lomborg.
Onsdag den 26. marts kl. 19.30 i Heldum Kirke med 
emnet: Påske – når livet springer ud. Sognepræst Bir-
gitte Krøyer, Lemvig, kommer med et oplæg, og efter 
”stå-kaffen” er der fælles salmesang ved sognepræst 
Poul Erik Knudsen, Lemvig.
Alle er velkomne. Kaffen er gratis.

Fra 1. februar ændres de faste gudstjenestetider 
til kl. 9.00 og kl. 10.30. Det har menighedsrådene 
besluttet for at give bedre mulighed for samarbej-
de organisterne imellem, så en organist kan nå at 
køre fra gudstjeneste i én kirke og til en anden, som 
måske ligger et stykke vej derfra. Det sker ud fra et 
ønske om at harmonisere gudstjenestetiderne i hele 
provstiet.

Ændringen vil også være en fordel for os lokalt. 
Præst og organist får bedre tid mellem gudstjene-
sterne til at komme fra Gudum til Fabjerg og om-
vendt.

Kirkehøjskole Nye tider

ROESGAARDBYG.dk 
Trabjerggårdvej 20 . Gudum . 7620 Lemvig

T: 9786 3410 . M: 2161 0941 . info@roesgaardbyg.dk

Børsen gazelle
2008 & 2009

GARANTI

Gudum Kirke Fabjerg Kirke

GUDSTJENESTER

1. november allehelgensdag 9.00 indsamling til 10.30 indsamling til
 Danske Sømands- og Danske Sømands- og
 Udlandskirker Udlandskirker
8. november 23. s. e. trin.  9.00 Thue Raakjær Jensen
  uden altergang
15. november 24. s. e. trin. 10.30
22. november sidste s. i kirkeåret 9.00 indsamling til 10.30 indsamling til
 Indre Mission Indre Mission
29. november 1. s. i advent 10.30 9.00 kirkekaffe
6. december 2. s. i advent 10.30 19.30 gospelgudstjeneste
  Se omtale
13. december 3. s. i advent 16.30 familie- 10.30
 gudstjeneste med
 Lucia-optog. Se omtale
Torsdag 17. december 19.30 julekoncert ved
 OrkesterEfterskolen.
 Se omtale
Fredag 18. december  9.30 juleafslutning for
  Udefriskolen. Se omtale
20. december 4. s. i advent 9.00 10.30
24. december juleaften 15.30 indsamling til 14.00
 Folkekirkens Nødhjælp
25. december juledag 11.00 uden altergang 10.00 uden altergang
26. december 2. juledag  9.00 Thue Raakjær Jensen
  uden altergang
27. december julesøndag 10.30
1. januar 2016 nytårsdag 14.00 indsamling til Det 15.30 indsamling til
 Danske Bibelselskab Det Danske Bibelselskab

KIRKEHØJSKOLE

”Han går med dem i nådepagt” – 
                   om dåben og dens salmer
Provstiets Kirkehøjskole har møde onsdag den 4. november kl. 
19.30 i Lomborg Kirke, hvor kirkens præst Henning Bjerg Mik-
kelsen vil tale om dåbssalmer.
Alle er velkomne. 
Lomborg Menighedsråd byder på en kop ”stå-kaffe”.

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester 
i Gudum og Fabjerg Kirker på 
tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi 
og Turistfart senest kl. 18.00 
dagen før. 

Pris 20 kr.
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Fabjerg Sogneforening
Bestyrelsen består af:

Brian Josefsen (formand),  tlf. 20 23 16 13
Mail: aj@vestjysksupervision.dk

Nasi Habibi (næstformand),  tlf. 31 95 01 24
Mail: nb@nasi.dk

John Meldgaard (Indkøb),  tlf. 40 64 74 95

Lindy Nielsen (regnskab),  tlf. 29 78 76 45
Mail: Isn07@mail.tele.dk

Anne Falkesgaard (PR),  tlf. 26 19 59 39
Mail: anne-falkesgaard@hotmail.com

Karina Krarup (suppleant),  tlf. 26 83 41 46
Mail: karinakrarup@yahoo.dk

Ejner Kalhøj (suppleant),  tlf 60 80 07 23

Vi bestræber os på i Fabjerg sogneforening at fast-
holde og styrke lokalsamfundet samt at være sognets 
stemme udadtil.
Vi ser det som vores fornemmeste opgave at få dette 
til at lykkes!

Sogneforeningen arbejder for at styrke udviklingen 
og sammenholdet i Gudum Sogn.
Sogneforeningens bestyrelse er Gudum Sogns 
stemme i relaterede sammenhænge.
Sogneforeningen er så stærk, som du gør den ved 
at være medlem.

Se mere på www.gudumsogn.dk

Gudum Sogneforenings bestyrelse:

Kristen Touborg (formand)  51760090
mail: kristen@touborg.dk

Otto Berggren (næstformand)  97863382  
mail: fam.berggren@mail.dk  29618230

Claus Buelund   60938501
mail: claus_buelund@hotmail.com

Simon Madsen 20450405
mail: simonsmadsen@gmail.com

Anette Grønne   41195233
mail: arganneks@gmail.com

Annemarie Colding (supl.) 97863064
mail: annemariecolding@hotmail.com 29656980

Arne Ove Sørensen (supl.) tlf.  97863163
mail: aos@mail.dk 40173163

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

Menighedsrådsvalg i 2016
Om et år skal der igen vælges medlemmer til de lokale menighedsråd. Datoen er endnu ikke fastlagt, men 
valget holdes traditionelt i november.

”Det er vigtigt allerede nu at begynde at se frem mod valget næste år. De nuværende medlemmer af me-
nighedsrådene skal overveje, hvem der har lyst til at fortsætte med de ganske spændende opgaver, der 
er i menighedsrådene, ligesom det er vigtigt at få gjort andre interesseret i arbejdet. For eksempel ved at 
invitere dem med til menighedsrådsmøder, der jo er offentligt tilgængelige”, siger provst Knud Erik Nissen, 
Lemvig Provsti. 

Ved seneste menighedsrådsvalg i 2012 var der forskellige forsøg med valget, hvor blandt andet seks 
sogne i Lemvig Provsti afviklede såkaldte valgforsamlinger, der reelt afgjorde valget allerede i september 
måned. 

Det er ikke muligt denne gang, men på baggrund af forsøgene opfordrer Landsforeningen af Menigheds- 
råd til, at de offentlige orienteringsmøder i sognene om valget, menighedsrådets arbejde og opstilling af 
kandidater holdes på én fælles dato i september 2016.  

I flere sogne er der tradition for, at der i forlængelse af orienteringsmødet holdes et opstillingsmøde, hvor 
der kan opstilles en eller flere kandidatlister.

Der informeres om valget og orienteringsmøder ved forudgående gudstjenester, ligesom Lemvig Provsti 
indrykker en annonce i Lokalavisen Lemvig.
 
Er man interesseret i at høre nærmere om det lokale menighedsråds arbejde, skal man blot kontakte for-
manden for menighedsrådet eller den lokale præst.


